
お知らせ 

 

特別養護老人ホーム麻布慶福苑の新型コロナウイルス感染症 

クラスター発生について 

 

2022 年 12 月 19 日時点 

 

12 月 19 日付におきまして、特別養護老人ホーム麻布慶福苑内で新型コロナウイルス感

染症によるクラスターが発生しました。 

 

現在も施設内ではゾーニングや換気・消毒 など、出来る限りの感染拡大防止対策を講じ

ておりますが、未だご入居者様及び職員の感染が発生しております。 

 

今後も引き続き、日々の抗原検査及び定期的なＰＣＲ検査を実施し、状況把握に努めなが

ら行政・各関係機関と連携を取って参ります。 

 

この度は、ご入居者様ならびにご家族様には多大なるご心配とご迷惑をおかけし致しま

すが、何卒ご理解を賜ります様宜しくお願い申し上げます。 

 

なお、個人情報保護の観点より緊急の際には当苑よりご連絡させて頂きますので、この件

に関する詳細のお問い合わせなどにつきましては、予めご遠慮ください。 

 

また、しばらくの間、施設内への立ち入りはご遠慮頂いております。特に夜間(18：00～

9：00)は正面玄関を締め切らせて頂いておりますので、ご協力宜しくお願い致します。 

 

 

2022 年 12 月 19 日  

社会福祉法人恩賜財団慶福育児会 

特別養護老人ホーム麻布慶福苑 

施設長 


